
 
 

​ DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977​                      Várzea- PB, 23 de maio de 2025 

 

CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO 
E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB – 
CACS-FUNDEB MUNICÍPIO DE 
VÁRZEA – PB 

PORTARIA Nº 002/2025 – COMISSÃO 
ELEITORAL / CACS-FUNDEB 

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO 
CRONOGRAMA DO EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO SUPLEMENTAR PARA 
COMPOSIÇÃO DO CACS-FUNDEB DO 

MUNICÍPIO DE VÁRZEA-PB. 

A COMISSÃO ELEITORAL do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – 
CACS-FUNDEB, do município de 
Várzea-PB, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Portaria nº 001/2025, e 
considerando a necessidade de ajustes no 
cronograma do processo eleitoral suplementar,  

RESOLVE: 

Art. 1º Retificar o cronograma previsto no 
Edital de Convocação Suplementar para 
composição das representações e cargos em 
vacância da diretoria do CACS-FUNDEB, 
referente ao biênio 2025/2026, 
especificamente quanto à data da realização da 
eleição da nova diretoria, passando a constar 
como: 

●​ Realização da Eleição da Diretoria 
(Presidente e Vice): 30 de maio de 2025 
(sexta-feira) 

●​ Posse da nova diretoria: 2 de junho de 2025 
(segunda-feira) 

 
 

Art. 2º As demais disposições do edital 
permanecem inalteradas. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Várzea-PB, 23 de maio de 2025. 

 

 

_______________________________ 

Presidente da Comissão Eleitoral​
CACS-FUNDEB – Várzea-PB 

 
 
 

  



 
 


		2025-05-22T20:01:39-0300




